
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Processo nº 00001-00029629/2023-16. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de agenciamento de viagens,compreendendo cotação de preços,
reserva, marcação/remarcação, emissão e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas
nacionais e internacionais, incluindo o pagamento da taxa de embarque, e a aquisição
seguro-viagem internacional de acordo com as quantidades e especificações técnicas
descritas no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: LVM VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ: 08.052.666/0001-03. Valor total: R$ 315.421,20. O relatório de
julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00000614/2023-11. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados na Feira Permanente de Candangolândia, situados na
Região Administrativa da Candangolândia. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93, c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV,
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os
seguintes licitantes que apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública
do Distrito Federal, com o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 12,
CARINA SANTIAGO DA SILVA, 073.***.***-10; 36, NATÁLIA DE MACEDO FIUZA
SEVERO, 051*** ***-00; 65, JOSÉ DE SOUZA LIMA JÚNIOR, 461*** ***-87; 66,
ANA PAULA MENDES GONÇALVES CARVALHO, 037*** ***-54; 70, PATRÍCIA
BEZERRA LEITÃO, 713*** ***-15; 72, FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, 043***
***-11; 81, CAMILA MENDES GONÇALVES CARVALHO, 067*** ***-26; 85,
CLEIDE PEREIRA MARQUES, 790*** ***-78; 95, JOSÉ PEREIRA DE SOUZA,
606*** ***-00.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00000624/2023-57. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos desocupados, localizados na Feira Permanente do Riacho Fundo I.
Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93, c/c
Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os seguintes licitantes que
apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública do Distrito Federal,
com o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 04, Wesley Araújo
Machado, 049*** ***-27; 15 e 16, José Adriano da Silva Malheiros, 058*** ***-52; 37,
Maria Rosa da Silva Gama, 183*** ***-10; 40, Maurício da Cunha Silva, 665*** ***-
68; 43, Maria José de Araújo Sousa, 342*** ***-53; 44, Débora Alves da Silva, 030***
***-57; 73, Danilo da Silva Malheiros, 089*** ***-06; 85 e 86, Kauany Rodrigues de
Oliveira Silva, 712*** ***-09; 87, Graci Martins da Silva, 863*** ***-15; 95, Vanês
Fernandes de Brito, 786*** ***-72.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00000628/2023-35. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos, localizados na Feira de Confecções e Utilidades de Planaltina, situados
na Região Administrativa de Planaltina. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei nº 8.666/93, c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 -

SEGOV, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo
vencedores os seguintes licitantes que apresentaram proposta mais vantajosa para
Administração Pública do Distrito Federal, com o box arrematado, nome completo e
CPF/CNPJ, nesta ordem: D20, Antônio Gonçalves de Araújo, 823*** ***-72; A22, Caio
Cesar Albuquerque Costa, 072*** ***-10; F19, Cláudio Rennan Ferreira da Silva, 018***
***-31; E20, Lucian Oliveira Santos, 035*** ***-27; I17, Fábio William de Carvalho
Venâncio, 090*** ***-19; E21, Matheus Alves de Freitas, 052*** ***-90; I20, Jackeline
Carvalho Jesus, 045*** ***-59; E19, Reginaldo Ferreira da Silva, 807*** ***-44; I19,
João Paulo Carvalho de Jesus, 049*** ***-23.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 04/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00000625/2023-00. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados na Feira Permanente de Brazlândia, situados na Região
Administrativa de Brazlândia. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI, do art. 43,
da Lei nº 8.666/93, c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV, a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os
seguintes licitantes que apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública
do Distrito Federal, com o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 38,
Magda Alves do Santos, 721*** ***-68; 43 e 44, David Kelven de Lima Lustosa, 094***
***-60; 116, Edmar José Peixoto, 847*** ***-20; 149 e 150, Cleidiomar Gomes de Souza,
470*** ***-00; 158, Alice Rocha de Araújo, 031*** ***-40; 159 e 160, Emanuel Bispo de
Souza, 48*** ***/****-44.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 06/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00001516/2023-00. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos, localizados na Feira da 202, situados na Região Administrativa de
Samambaia. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº
8.666/93, c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os seguintes licitantes que
apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública do Distrito Federal, com
o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 6E e 7E, Francinete Pereira
Esteves, 751.***.***-53; 5I e 6I, Alzira Neves de Jesus, 610.***.***-91; 8J e 9J, Maria
José Bezerra Silva, 350.***.***-34; 12J e 13J, Francisco de Assis Ferreira dos Santos,
789.***.***-68; 16K, Thamires Mendes da Silva, 118.***.***-66; 25K e 26K, Cleidiene
Costa da Silva, 009.***.***-66; 20L e 21L, Solange Alves da Silva, 605.***.***-68.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 07/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00001479/2023-21. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados na Feira 210, situados na Região Administrativa de
Samambaia. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº
8.666/93, c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os seguintes licitantes que
apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública do Distrito Federal, com
o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 3A, 4A e 5A, Elza Costa
Lemos, 654*** ***-68; 86C, Gilmaura Nunes de Souza, 724*** ***-34; 126E e 127E,
Osvaldo de Oliveira Garcia, 505*** ***-34; 128E e 129E, Ana Paula Ferreira de Almeida,
008*** ***-08; 166F e 167F, Jefferson Bezerra de Oliveira, 316*** ***-68.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 08/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 04018-00000626/2023-46. TIPO: Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: seleção de pessoas físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos, localizados na Feira do P Sul, situados na Região Administrativa de
Ceilândia. Esta Pasta informa, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93,
c/c Portaria nº 83, de 26 de setembro de 2023 - SEGOV, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do Certame, sendo vencedores os seguintes licitantes que
apresentaram proposta mais vantajosa para Administração Pública do Distrito Federal, com
o box arrematado, nome completo e CPF/CNPJ, nesta ordem: 48, Lucielene Alves Bastos,
221*** ***-00; 77 e 78, Mariana Ribeiro Neres, 620*** ***-72.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

Secretário Executivo

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 190, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


